

<b>Artikelnummer</b> 240068	<b>GTIN-Stück</b>  4 250 130 540 068	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 56547	
--------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

**Marke** Allgäu Natur



## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Allgäu

## Zutaten

TEIG [38%]: Hartweizengrieß\*, Wasser, Vollei\*, Salz, Kurkuma\*, Rapsöl\*. FÜLLUNG [62%]: Rindfleisch (26%)\*, Spinat\*, Schweinefleisch (14%)\*, Semmelbrösel\* (Weizenmehl\*, Wasser, Salz, Hefe), Vollmilch\*, Räucherbauch\* (Schweinebauch\*, Salz, Rauch), Wasser, Vollei\*, Lauch\*, Senf\* (Wasser, Senfsaat\*, Branntweinessig\*, Meersalz, Kräuter\*, Gewürze\*), Sahne\*, Salz, Rohrohrzucker\*, Zwiebeln\*, Knoblauch\*, Pastinake\*, Liebstöckel\*, Muskat\*, Petersilie\*, weißer Pfeffer\*, Kurkuma\*, Thymian\*, Ingwer\*, Koriander\*, Rapsöl\*, Selleriepulver\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch, Sellerie, Senf

\* = Zutaten aus ökol. Landbau, \*\* = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau, \*\*\* = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, \*\*\*\* = aus Wildfang  
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

## Rezept, Zubereitung

Als Suppeneinlage oder mit Zwiebeln in der Pfanne anschwitzen.

## Verarbeitungshinweis

Maultaschen aus der Packung nehmen und ca. 8 min in siedendem Wasser erhitzen, herausnehmen und abtropfen lassen.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Gluten, Milch, Sellerie, Senf, Laktose



<b>Artikelnummer</b> 240068	<b>GTIN-Stück</b>  4 250 130 540 068	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 56547	
--------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre

### Qualität

Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006  
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

### Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt  
 Inverkehrbringer..... Bühler GmbH, Ursulasrieder Straße 2, D-87437 Kempten

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 733 kJ / 175 kcal  
 Fett..... 5,8 g  
 Kohlenhydrate..... 19,9 g  
 Eiweiß..... 10,7 g  
 Broteinheiten..... 60,3 BE

### Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... kräftig nach Fleisch und Kräutern schmeckend